
                                                                            Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil – Confaeab 
                                                                       Fundada em 11/08/1927 – CGC 61.755.260/0001-61 

                                                                          SCS Quadra 01 - Bloco “E” – 11º andar – Edf. Ceará – Sala 1107 
                                                                        Brasília/DF - CEP: 70.303-900 - Fone: (61) 3347 4659 

                                                                        e-mail: confaeab@confaeab.com – site: www.confaeab.org.br 

 

 

SCS Quadra 01 - Bloco “E” – 11º andar – Edf. Ceará – Sala 1107 
Brasília/DF - CEP: 70.303-900 - Fone: (61) 3347 4659 

e-mail: confaeab@confaeab.com – site: www.confaeab.org.br 

 

 
 

PORTARIA N. 15/2024 

Dispõe sobre a Comissão Eleitoral para 
as Eleições da CONFAEAB, gestão 2025 
- 2027. 

 
A Diretoria Executiva da Confederação dos Engenheiros 

Agrônomos do Brasil - CONFAEAB, no uso das atribuições que lhe 
confere a letra “i” do Art. 11 do Estatuto da CONFAEAB de 01 de 
dezembro de 2004, e: 

 
Considerando o Art. 35 do Estatuto da CONFAEAB de 01 de dezembro de 
2004, que diz: “A convocação das eleições será feita pelo Presidente da 
Diretoria Executiva da CONFAEAB, nas condições estabelecidas no 
Regimento Eleitoral da Instituição, com antecedência mínima de sessenta 
dias, especificando local, data e hora de início e término da votação”. 
 
Considerando o Art. 36 do Estatuto da CONFAEAB de 01 de dezembro de 
2004, que diz: “Para as eleições de que trata o Artigo anterior, deverá ser 
formada uma Comissão Eleitoral que definirá as normas de 
procedimentos pertinentes, através de Regimento Eleitoral”. 

 

RESOLVE: 

1.  Designar os membros da Comissão Eleitoral a saber: 
- DENISE DE ALBUQUERQUE; 
- REGINA DA CRUZ DANTAS E SILVA; 
- MAURÍCIO HENRIQUE DA ROCHA. 

 
2. Designar como Presidente da Comissão Eleitoral, DENISE DE 

ALBUQUERQUE; 
 

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação pela 
Diretoria Executiva da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do 
Brasil - CONFAEAB. 

Brasília (DF), 11 de setembro de 2024. 

 

 
Eng. Agrônomo Kleber Souza dos Santos 

Presidente 
 

mailto:confaeab@confaeab.com
mailto:confaeab@confaeab.com

